
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.12.2022 № 1535 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области от 11.03.2013 № 222  

Руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со статьями 16 и 51 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести и утвердить в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

11.03.2013 № 222 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.06.2017 № 540, от 30.10.2017               

№ 1250, от 09.06.2018 № 600, от 09.10.2019 № 1401, от 04.03.2020 № 242, от 

21.10.2020 № 1332, от 22.04.2021 № 408, от 22.06.2021 № 633, от 10.12.2021           

№ 1433, от 30.12.2021 № 1636, от 10.02.2022 № 156, от 17.05.2022 № 522) 

(далее – постановление) следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=0F5DF8A1D03655FC612370B8A1D6DD76AAC371D528464E876EC7B72370240CD156EB33979F35852A1B0A4F758FFACF73D5E2DBAD452BD3E4253D3A7C69K9G


1.1.  Приложение к постановлению «Перечень автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

 2.      Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.  

 3.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления на сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 4.   Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

Первый заместитель            

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 



Приложение 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 22.12.2022 № 1535 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
№  п/п Идентификационный 

номер 

Наименование объекта Год ввода 

в эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

Протяжен-

ность, м 

1. 33 407 ОП МГ 33 407-

001 

Автомобильная дорога по ул. 30 лет 

Октября 

1950 асфальтобетон 556 

2. 33 407 ОП МГ 33 407-

002 

автодорога по ул.Азина 1969 асфальтобетон 317 

3. 33 407 ОП МГ 33 407-

003 

Автомобильная дорога по ул. Алексея 

Некрасова 

1961 асфальтобетон 1730 

4. 33 407 ОП МГ 33 407-

004 

Автомобильная дорога по проезду 

Базовому 

1991 асфальтобетон 397 

5. 33 407 ОП МГ 33 407-

005 

Автомобильная дорога по ул. 

Большевиков 

1951 асфальтобетон 612 

6. 33 407 ОП МГ 33 407-

006 

Автомобильная дорога по ул. Вятская 

Набережная 

1972 асфальтобетон 1172 

7. 33 407 ОП МГ 33 407-

007 

Автомобильная дорога по ул. 

Володарского 

1962 асфальтобетон 566 

8. 33 407 ОП МГ 33 407-

008 

Автомобильная дорога по ул. 

Горького 

1956 асфальтобетон 351 

9. 33 407 ОП МГ 33 407-

009 

автодорога по проезду Дзержинского 1967 асфальтобетон 681 

10. 33 407 ОП МГ 33 407-

010 

Автомобильная дорога по ул. 

Жданова 

1965 асфальтобетон 612 

11. 33 407 ОП МГ 33 407-

011 

Автомобильная дорога по ул. 

Заводской  

1952 асфальтобетон 2184 

12. 33 407 ОП МГ 33 407-

012 

Автомобильная дорога по ул. 

Загородная 

1959 щебень 288 

13. 33 407 ОП МГ 33 407-

013 

Автомобильная дорога по ул. Зверева 1955 асфальтобетон 428 

14. 33 407 ОП МГ 33 407-

014 

Автомобильная дорога по ул. 

Калинина 

1954 асфальтобетон 882 

15. 33 407 ОП МГ 33 407-

015 

автодорога по ул. Карла Маркса 1958 асфальтобетон 310 

16. 33 407 ОП МГ 33 407-

016 

Автомобильная дорога по просп. 

Кирова 

1957 асфальтобетон 1161 

17. 33 407 ОП МГ 33 407-

017 

автодорога по ул.Колхозная 1960 асфальтобетон 370 

18. 33 407 ОП МГ 33 407-

018 

автодорога по ул.Комиссара Утробина 1987 цементобетон 532 

19. 33 407 ОП МГ 33 407-

019 

Автомобильная дорога по ул. 

Коммунистической 

1960 асфальтобетон 532 

20. 33 407 ОП МГ 33 407-

020 

Автомобильная дорога по ул. 

Комсомольской 

1960 асфальтобетон 368 

21. 33 407 ОП МГ 33 407-

021 

Автомобильная дорога по ул. 

Кооперативной 

1952 асфальтобетон 768 



№  п/п Идентификационный 

номер 

Наименование объекта Год ввода 

в эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

Протяжен-

ность, м 

22. 33 407 ОП МГ 33 407-

022 

автодорога по переулку Котельный 1954 щебень 277 

23. 33 407 ОП МГ 33 407-

023 

Автомобильная дорога по ул. 

Красноармейской 

1960 асфальтобетон 461 

24. 33 407 ОП МГ 33 407-

024 

Автомобильная дорога по ул. Ленина 1960 асфальтобетон 3776 

25. 33 407 ОП МГ 33 407-

025 

автодорога по проезду Лермонтова 1967 асфальтобетон 505 

26. 33 407 ОП МГ 33 407-

026 

автодорога по ул.Луговая 1975 асфальтобетон 506 

27. 33 407 ОП МГ 33 407-

027 

Автомобильная дорога по ул. 

Луначарского 

1962 асфальтобетон 2283 

28. 33 407 ОП МГ 33 407-

028 

автодорога по переулку Майский 1954 асфальт, грунт 157 

29. 33 407 ОП МГ 33 407-

029 

Автомобильная дорога по ул. 

Маяковского 

1960 цементобетон 625 

30. 33 407 ОП МГ 33 407-

030 

автодорога по ул.Милицейская 1950 грунт 476 

31. 33 407 ОП МГ 33 407-

031 

Автомобильная дорога по просп. 

Мира 

1955 асфальтобетон 3178 

32. 33 407 ОП МГ 33 407-

032 

Автомобильная дорога по ул. 

Молодой Гвардии 

1958 асфальтобетон 594 

33. 33 407 ОП МГ 33 407-

033 

Автомобильная дорога по ул. 

Монтажной 

1969 асфальтобетон 661 

34. 33 407 ОП МГ 33 407-

034 

автодорога по ул.Набережная 1960 асфальтобетон 483 

35. 33 407 ОП МГ 33 407-

035 

Автомобильная дорога по переулку 

Новостроевскому 

1959 щебень 323 

36. 33 407 ОП МГ 33 407-

036 

Автомобильная дорога по ул. 

Овражной 

1960 асфальтобетон 211 

37. 33 407 ОП МГ 33 407-

037 

Автомобильная дорога по ул. 

Островского 

1956 асфальтобетон 892 

38. 33 407 ОП МГ 33 407-

038 

Автомобильная дорога по ул. 

Парковой 

1949 асфальтобетон 911 

39. 33 407 ОП МГ 33 407-

039 

Автомобильная дорога по ул. 

Первомайская 

1960 асфальтобетон 1473 

40. 33 407 ОП МГ 33 407-

040 

автодорога по пер.Первомайский 1960 асфальтобетон 388 

41. 33 407 ОП МГ 33 407-

041 

автодорога по проезду Перевощикова 1993 асфальтобетон 736 

42. 33 407 ОП МГ 33 407-

042 

автодорога по ул. Песчаной 1960 щебень 181 

43. 33 407 ОП МГ 33 407-

043 

автодорога по ул. Победы 1988 цементобетон 621 

44. 33 407 ОП МГ 33 407-

044 

Автомобильная дорога по пер. 

Пожарному 

1951 асфальтобетон 1144 

45. 33 407 ОП МГ 33 407-

045 

автодорога по ул.Почтовая 1960 цементобетон 300 

46. 33 407 ОП МГ 33 407-

046 

автодорога по ул.Производственной 1965 асфальтобетон 2555 

47. 33 407 ОП МГ 33 407-

047 

автодорога по ул.Пролетарская 1950 асфальтобетон 350 

48. 33 407 ОП МГ 33 407-

048 

Автомобильная дорога по ул. 

Профсоюзной 

1960 щебень 363 

49. 33 407 ОП МГ 33 407-

049 

автодорога по ул.Пушкина 1962 асфальтобетон 209 

50. 33 407 ОП МГ 33 407-

050 

автодорога по пер.Рабочий 1948 асфальтобетон 566 

51. 33 407 ОП МГ 33 407-

051 

Автомобильная дорога по ул. 

Революции 

1960 щебень 703 



№  п/п Идентификационный 

номер 

Наименование объекта Год ввода 

в эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

Протяжен-

ность, м 

52. 33 407 ОП МГ 33 407-

052 

Автомобильная дорога по ул. Речной 1960 асфальтобетон 655 

53. 33 407 ОП МГ 33 407-

053 

Автомобильная дорога по пр. Россия 1995 асфальтобетон 1159 

54. 33 407 ОП МГ 33 407-

054 

Автомобильная дорога по ул. 

Рудницкого 

1960 асфальтобетон 565 

55. 33 407 ОП МГ 33 407-

055 

автодорога по пер.Садовый 1960 асфальтобетон 485 

56. 33 407 ОП МГ 33 407-

056 

Автомобильная дорога по ул. 

Свердлова 

1960 щебень 393 

57. 33 407 ОП МГ 33 407-

057 

Автомобильная дорога по ул. 

Свободы 

1960 щебень 1084 

58. 33 407 ОП МГ 33 407-

058 

Автомобильная дорога по пр. 

Советскому 

1950 асфальтобетон 427 

59. 33 407 ОП МГ 33 407-

059 

Автомобильная дорога по ул. 

Созонтова 

1959 асфальтобетон 474 

60. 33 407 ОП МГ 33 407-

060 

Автомобильная дорога по ул. 

Сосновой 

1991 асфальтобетон 3198 

61. 33 407 ОП МГ 33 407-

061 

Автомобильная дорога по ул. 

Строительной 

1959 асфальтобетон 705 

62. 33 407 ОП МГ 33 407-

062 

автодорога по ул.Терещенко 1970 асфальтобетон 1302 

63. 33 407 ОП МГ 33 407-

063 

Автомобильная дорога по ул. Труда 1971 щебень 668 

64. 33 407 ОП МГ 33 407-

064 

автодорога по ул.Школьная 1977 асфальтобетон 810 

65. 33 407 ОП МГ 33 407-

065 

Автомобильная дорога по ул. 

Энгельса 

1961 асфальтобетон 551 

66. 33 407 ОП МГ 33 407-

066 

автодорога по ул.Юбилейная 1988 асфальтобетон 1178 

67. 33 407 ОП МГ 33 407-

067 

а/д до 9 садоводства 1982 асфальтобетон 1478 

68. 33 407 ОП МГ 33 407-

068 

а/д по кв. Боево 1985 грунт 500 

69. 33 407 ОП МГ 33 407-

069 

а/д от а/д по ул. Заводской до 

разворотной площадки у пешеходного 

моста через УЖД 

1960 асфальтобетон 157 

70. 33 407 ОП МГ 33 407-

070 

а/д до квартала Злобино (от а/д до 9 

садоводства) 

1970 грунт 1863 

71. 33 407 ОП МГ 33 407-

071 

а/д по кв. Гарь (от а/д до кладбища 

«Злобино» до УЖД) 

1970 щебень 510 

72. 33 407 ОП МГ 33 407-

072 

а/д по кв. Гарь (восточная сторона) 1960 щебень 510 

73. 33 407 ОП МГ 33 407-

073 

автодорога по кварталу Стародумово 1960 грунт 313 

74. 33 407 ОП МГ 33 407-

074 

а/д от а/д по ул. Юбилейной до 

квартала Поповщина (с а/д по 

кварталу Поповщина) 

1960 бетон, щебень 1554 

75. 33 407 ОП МГ 33 407-

075 

Автомобильная дорога на Комариху 1964 щебень 2327 

76. 33 407 ОП МГ 33 407-

076 

Автомобильная дорога к городскому 

кладбищу 

1995 асфальтобетон 3400 

77. 33 407 ОП МГ 33 407-

077 

Автомобильная дорога к 

искусственному катку 

1969 асфальтобетон 397 

78. 33 407 ОП МГ 33 407-

078 

автодорога от а/д по ул.Мелиораторов 

до квартала Цепели 

1970 асфальтобетон 765 

79. 33 407 ОП МГ 33 407-

079 

а/д от а/д по ул. Парковой до дома 

№10 по ул. Парковой 

1950 асфальтобетон 765 

80. 33 407 ОП МГ 33 407-

080 

а/д от дома №10 по ул. Парковой до 

границы муниципального образования 

1950 бетон 1670 



№  п/п Идентификационный 

номер 

Наименование объекта Год ввода 

в эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

Протяжен-

ность, м 

81. 33 407 ОП МГ 33 407-

081 

а/д по кв. Северюхи 1960 грунт 683 

82. 33 407 ОП МГ 33 407-

082 

а/д по кв. Утробино (проезд 

Восточный) 

1969 грунт 1212 

83. 33 407 ОП МГ 33 407-

083 

Автодорога от поста ГИБДД до ЗМУ 1974 асфальтобетон 1973 

84. 33 407 ОП МГ 33 407-

084 

Автомобильная дорога от ВПЧ-1 до 

поста № 2 

1999 асфальтобетон 2060 

85. 33 407 ОП МГ 33 407-

085 

проезд от а/д по ул.В.Набережная до 

д.№3 по ул. Чепецкой 

1982 асфальтобетон 215 

86. 33 407 ОП МГ 33 407-

086 

проезд от а/д по ул.В.Набережная до 

д.№21/3 по проспекту Кирова 

1975 асфальтобетон 273 

87. 33 407 ОП МГ 33 407-

087 

проезд от а/д по ул.В.Набережная до 

д.№60/3 по ул.Ленина 

1975 асфальтобетон 444 

88. 33 407 ОП МГ 33 407-

088 

проезд от а/д по ул.Горького до а/д по 

ул.Ленина 

1960 асфальтобетон 223 

89. 33 407 ОП МГ 33 407-

089 

проезд от а/д по проспекту Кирова до 

д.№60/2 по ул.Ленина 

1975 асфальтобетон 176 

90. 33 407 ОП МГ 33 407-

090 

проезд от а/д по ул.Ленина до д.№5/2 

по ул.Ленина 

1970 асфальтобетон 309 

91. 33 407 ОП МГ 33 407-

091 

проезд по ул. Первомайской 1968 асфальтобетон 465 

92. 33 407 ОП МГ 33 407-

092 

проезд от а/д по ул.Первомайской до 

а/д по ул.Ленина 

1970 асфальтобетон 732 

93. 33 407 ОП МГ 33 407-

093 

проезд от а/д по ул.Производственная 

до а/д по ул.Мелиораторов 

1980 цементобетон, 

грунт 

478 

94. 33 407 ОП МГ 33 407-

094 

автомобильная дорога от поста 

ГИБДД до ул. Ленина 

1994 асфальтобетон 2921 

95. 33 407 ОП МГ 33 407-

095 

автодорога к микрорайону Каринторф 1978 асфальтобетон 2258 

96. 33 407 ОП МГ 33 407-

096 

Автомобильная дорога от ул. Ленина 

до просп. Мира (включая ул. 60 лет 

Октября и ул. Братьев Васнецовых) 

1964 асфальтобетон 3996 

97. 33 407 ОП МГ 33 407-

097 

автодорога от д. № 2 по ул. Луговой 

до д. № 2 по ул. Терещенко 

отсутствует грунт 1984 

98. 33 407 ОП МГ 33 407-

098 

автодорога к торфоскладу отсутствует бетон 387 

99. 33 407 ОП МГ 33 407-

099 

а/д от 2 поста до ст.Чепецкой 1950 бетон 809 

100. 33 407 ОП МГ 33 407-

100 

а/д вдоль ЗМУ до моста через р. 

Елховку у нефтебазы 

1970 бетон 2487 

101. 33 407 ОП МГ 33 407-

101 

а/д от а/д по ул. Заводской до АЗС 

УАТ КЧХК 

1970 асфальтобетон 174 

102. 33 407 ОП МГ 33 407-

103 

проезд вдоль дома №7/2 по ул.60 лет 

Октября 

отсутствует бетон 173 

103. 33 407 ОП МГ 33 407-

104 

проезд от а/д по пр.Мира до д.№63 по 

пр.Мира 

отсутствует бетон 149 

104. 33 407 ОП МГ 33 407-

105 

проезд от а/д по ул. 60 лет Октября к 

д.№1/2 по ул. Юбилейная 

отсутствует асфальтобетон 216 

105. 33 407 ОП МГ 33 407-

106 

проезд от а/д по ул. 60 лет Октября до 

а/д по ул. Ленина 

отсутствует бетон 482 

106. 33 407 ОП МГ 33 407-

107 

автодорога от а/д по ул. Ленина к 

д.№26 по ул. Ленина 

отсутствует бетон 171 

107. 33 407 ОП МГ 33 407-

108 

проезд от а/д по ул. Бр.Васнецовых до 

д.№23 по ул. Луначарского 

отсутствует асфальтобетон 192 

108. 33 407 ОП МГ 33 407-

109 

проезд от а/д по ул. Школьная до 

разворотной площадки у д.№6/2 по ул. 

Школьная 

отсутствует асфальтобетон 119 

109. 33 407 ОП МГ 33 407- проезд от автодороги по ул. Сосновая отсутствует асфальтобетон 80 



№  п/п Идентификационный 

номер 

Наименование объекта Год ввода 

в эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

Протяжен-

ность, м 

110 до ж/д, ул. Ленина, д. 36/2, и д. 11 по 

ул. Сосновая 

110. 33 407 ОП МГ 33 407-

111 

автодорога по ул. Энергетиков отсутствует асфальтобетон 370 

111. 33 407 ОП МГ 33 407-

112 

проезд от автодороги по ул. Заводская 

до автодороги по ул. Труда и 

автодороги по ул. Свободы 

отсутствует асфальтобетон 470 

112. 33 407 ОП МГ 33 407-

113 

автодорога по ул. Чепецкая у д. 2, д. 4, 

д. 6 

отсутствует грунт 100 

113. 33 407 ОП МГ 33 407-

114 

проезд по ул. Луначарского (между 

домами № 25 и № 29) 

отсутствует асфальтобетон 300 

114. 33 407 ОП МГ 33 407-

115 

проезд от автодороги по ул. Азина 

вдоль дома № 1 по пр. Родыгина, пр. 

Родыгина, до д. № 4 по пр. 

Дзержинского и д. № 8 по ул. Азина, 

включая проезд к домам №№ 39, 41 

по проспекту Мира 

1968 асфальтобетон 740 

115. 33 407 ОП МГ 33 407-

116 

проезд от автодороги по проспекту 

Мира до д. № 2 по пр. Лермонтова 

(вдоль домов 45, 47 по проспекту 

Мира), включая проезд перед зд. 43Г 

по проспекту Мира 

1976 асфальтобетон 255 

116. 33 407 ОП МГ 33 407-

117 

проезд к СНТ «Гарь» от 

автомобильной дороги к городскому 

кладбищу 

отсутствует грунт 212 

117. 33 407 ОП МГ 33 407-

118 

автодорога по ул. Александра Краева, 

МКР Каринторф 

отсутствует грунт 430 

118. 33 407 ОП МГ 33 407-

119 

автодорога по ул. Вокзальная, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 250 

119. 33 407 ОП МГ 33 407-

120 

автодорога по ул. Дачная, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 230 

120. 33 407 ОП МГ 33 407-

121 

автодорога по ул. Комсомольская, 

МКР Каринторф 

отсутствует грунт 510 

121. 33 407 ОП МГ 33 407-

122 

автодорога по ул. Кооперативная, 

МКР Каринторф 

отсутствует грунт 710 

122. 33 407 ОП МГ 33 407-

123 

автодорога по ул. Лесная, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 570 

123. 33 407 ОП МГ 33 407-

124 

автодорога по ул. Луговая, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 260 

124. 33 407 ОП МГ 33 407-

125 

автодорога по ул. Набережная, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 470 

125. 33 407 ОП МГ 33 407-

126 

автодорога по ул. Октябрьская от 

автодороги на ул. Фрезерная (2 

поселок), МКР Каринторф 

отсутствует частично 

бетонные 

плиты, грунт 

1020 

126. 33 407 ОП МГ 33 407-

127 

автодорога по ул. Полевая, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 1010 

127. 33 407 ОП МГ 33 407-

128 

автодорога по ул. Просницкая, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 950 

128. 33 407 ОП МГ 33 407-

129 

автодорога по ул. Северная, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 660 

129. 33 407 ОП МГ 33 407-

130 

автодорога по ул. Советская, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 600 

130. 33 407 ОП МГ 33 407-

131 

автодорога по ул. Участковая, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 1050 

131. 33 407 ОП МГ 33 407-

132 

проезд до ул. Железнодорожная (в том 

числе проезд по ул. 

Железнодорожная), МКР Каринторф 

отсутствует грунт 1910 

132. 33 407 ОП МГ 33 407-

133 

проезд от ул. Александра Краева до 

ул. Заречная (в том числе проезд по 

ул. Заречная), МКР Каринторф 

отсутствует грунт 470 



№  п/п Идентификационный 

номер 

Наименование объекта Год ввода 

в эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

Протяжен-

ность, м 

133. 33 407 ОП МГ 33 407-

134 

проезд от ул. Октябрьская до ул. 

Ленинская, МКР Каринторф 

отсутствует грунт 150 

134. 33 407 ОП МГ 33 407-

135 

проезд от автодороги на развилке 

автодорог в МКР Каринторф до ул. 

Кооперативная (вдоль гаражей), МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 600 

135. 33 407 ОП МГ 33 407-

136 

автодорога от границы 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

(направление от понтонного моста на 

р. Чепца) до развилки автодорог в 

МКР Каринторф 

отсутствует грунт 3200 

136. 33 407 ОП МГ 33 407-

137 

автодорога до ул. Фрезерная (в том 

числе и по ул. Фрезерная) с развилки 

автодорог в МКР Каринторф 

отсутствует грунт 9200 

137. 33 407 ОП МГ 33 407-

138 

автодорога до ул. Кирпичная с 

автодороги на ул. Фрезерная, МКР 

Каринторф 

отсутствует грунт 1700 

138. 33 407 ОП МГ 33 407-

139 

проезд от ул. Железнодорожная до ул. 

Первомайская, МКР Каринторф 

отсутствует грунт 4700 

139. 33 407 ОП МГ 33 407-

140 

автодорога в МКР Каринторф по ул. 

Ленинская 

1962 частично 

бетонные 

плиты, грунт 

1712 

140. 33 407 ОП МГ 33 407-

141 

автодорога по ул. Лесная в городе 

Кирово-Чепецке (промзона) 

1960 покрытие из 

щебня 

1328 

141. 33 407 ОП МГ 33 407-

142 

Внутриквартальный проезд (по 

автодороге между зданием № 5 по ул. 

К. Утробина (территория 

многопрофильного лицея) и зданием 

№ 10/2 по ул. Победы) 

отсутствует асфальтобетон 150 

142. 33 407 ОП МГ 33 407-

143 

Внутриквартальный проезд (по 

автодороге между зданием № 4 по ул. 

Володарского (территория детского 

сада № 1) и зданием № 5 по ул. К. 

Утробина) 

отсутствует асфальтобетон 140 

143. 33 407 ОП МГ 33 407-

144 

Проезд от автодороги по ул. Ленина к 

проезду вдоль д. №№ 10, 12, 14, 16, 

18, 20 по ул. Ленина 

отсутствует асфальтобетон 310 

144. 33 407 ОП МГ 33 407-

145 

Проезд от автодороги по ул. А. 

Некрасова до д. № 12а по ул. Ленина 

отсутствует асфальтобетон 90 

145. 33 407 ОП МГ 33 407-

146 

Проезд от автодороги по ул. Ленина к 

зданию № 30а по ул. Ленина 

отсутствует асфальтобетон 160 

146. 33 407 ОП МГ 33 407-

147 

Проезд от автодороги по ул. Ленина к 

зданию № 28 по ул. Ленина 

отсутствует асфальтобетон 120 

147. 33 407 ОП МГ 33 407-

148 

Проезд от автодороги по ул. 

Созонтова вдоль д. №№ 7, 9, 11, 13, 

15, 17 по ул. Созонтова 

отсутствует асфальтобетон 100 

148. 33 407 ОП МГ 33 407-

149 

Внутриквартальный проезд (от 

автодороги по ул. Островского вдоль 

территории автовокзала до здания № 1 

по проспекту Кирова (школа № 4)) 

отсутствует асфальтобетон 120 

149. 33 407 ОП МГ 33 407-

150 

Проезд от ул. 60 лет Октября к 

парковке у д. № 16 по ул. 60 лет 

Октября 

отсутствует асфальтобетон 75 

150. 33 407 ОП МГ 33 407-

151 

Проезд от ул. 60 лет Октября к 

внутриквартальному проезду по 

автодороге вдоль д. №№ 24, 26, 26/2 

по ул. 60 лет Октября 

отсутствует асфальтобетон 435 

151. 33 407 ОП МГ 33 407-

152 

Проезд от автодороги по проспекту 

Мира вокруг здания № 21 по 

проспекту Мира (ТЦ «Весна»), 

отсутствует асфальтобетон 210 



№  п/п Идентификационный 

номер 

Наименование объекта Год ввода 

в эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

Протяжен-

ность, м 

включая проезд между д. № 19а и д. 

№ 21а по проспекту Мира 

152. 33 407 ОП МГ 33 407-

153 

Проезд от автодороги по ул. 

Луначарского к д. № 4/2 по ул. 

Фестивальной 

отсутствует асфальтобетон 70 

153. 33 407 ОП МГ 33 407-

154 

Проезд от автодороги по ул. 

Революции вдоль капитальных 

гаражей до автодороги по ул. 

Свободы 

отсутствует асфальтобетон 420 

154. 33 407 ОП МГ 33 407-

155 

Участок автомобильной дороги по ул. 

Химиков 

отсутствует цементобетон 200 

155. 33 407 ОП МГ 33 407-

156 

Автодорога по ул. Сергея Ожегова и 

автодорога по ул. Химиков 

2020 асфальтобетон 294 

Итого:         135456 

 


